Ad eundem versum in solo Marciano (M) leguntur haec. ἀν: γρ. καὶ μικρόν, ἵν’ οὐ, ἔστιν ἀπὸ τοῦ ὅν, ὡς τὸ „μετ’ ἀμύμονα Πηλείωνα”. (B 674.) Nihil attinet horum verborum, quibus nec caput constat nec pes, difficultates singillatim exponere. Unum tangam, si de varia lectione ἀν pro ὅν hic sermo est, ut est sine dubio, quid sibi volunt verba ex Iliade citata „μετ’ ἀμύμονα Πηλείωνα,” quibus neutra lectio nec stabilitur nec evertitur? Atque haec tamen tam obscura ex emendatione profecta sunt, adscriptis etiam confirmandi gratia scholii verbis β, 213 (p. 101, 7): πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ ἀφ' οὗ γέγονε μέλλοντος (nempe πρήστω a grammaticis fictum), quae et integrissima sunt et nihil habent cum vitioso ἵν’ οὐ, ἔστιν ἀπὸ τοῦ ὅν commune. Sed omissis his ipsa Codicis M lectio consideretur, ut videamus eequid inde eruere detur quod intellegi

possit. Est autem eiusmodi. ὅν: γρ. καὶ μικρὸν ἵν' ἔστιν ἀπὸ τοῦτον, (τοῦ τοῦτον coll. Cob.) ὡς τὸ κτλ. Iam apparet duo Scholia in unum coalusse, quod saepissime factum est, — cfr. v. c. ad μ 175, de quo iam egi in Observatt. p. 59 —, alterum respiciens variam lectionem ὅν et ὅν¹), alterum dictionem μετὰ τὸν illustrans, cuius lemma periit. Itaque haec ita erunt constituenda. ὅν: γρ. καὶ μικρόν „ὅν.” (pro ἵν.). — (μετὰ τὸν): ἔστι δεύτερος (pro ἔστιν ἀπὸ) τούτου, ὡς τὸ „μετ’ ἀμύμονα Πυλείωνα,” quibus verbis similia habet tertium Scholion de eadem re in MQV: χρηστὸν ἥθος ὑποφάνει. οὐ γὰρ τὸν κάλλιστον, ἀλλὰ τὸν μετ’ ἔκεινον δεύτερον αἴτει, τὸν δὲ προτερεύοντα (πρωτεύοντα QV) τῷ πατρὶ Φυλάσσει.

β, 390. πάντα δ' ἐν αὐτῇ | ὅπλ' ἐτίθει. Horum haec est paraphrasis in S: τὰ χρειώδη σχοινία ἀπετίθει. Credam ἐπετίθει rectius esse.

β, 421. ἀκραῖ Ζέφυρον κελάδοντ' ἐπὶ οἴνοπα πόντου. Dissentiebant veteres grammatici, utrum κελάδοντα ad Ζέφυρον an ad πόντον pertineret. „Contra eos, qui κελάδυντα ad πόντον traherent”, — monente Buttmanno — observatio est in EQ: τὸ δὲ κελάδοντα, τὸ κελαδεῖν (Codd. κέλαδον τὸ κελαδεῖν) ἐπὶ λιγυρᾶς Φθούγγῆς τίθεται (Buttm. Codd. ἀδεται), τὸ δὲ ῥοχθεῖν ἐπὶ κυμάτων. (EQ.) Ut prima verba aliquantum cohaerenter, Buttmannus proposuit: τὸ δὲ κελάδοντα, κελαδεῖν κτλ., ipse addendum suspicor ὅτι, ante τὸ obliteratum (cfr. Bast. Comment. Palaeograph. p. 784), ut sit: τὸ δὲ κελάδοντα, (ὅτι) τὸ κελαδεῖν ἐπὶ λιγυρᾶς Φθούγγῆς τίθεται κτλ. Auctor huius sententiae mihi videtur Porphyrius, verbaque ut supplevi coniungenda censeo cum iis, quae ex iisdem codicibus et R paulo ante (p. 116, 20 seqq.) edita agunt de vocabulo ἀκραῖς, quorum auctor signis non dubiis, ut postea dicetur, idem Porphyrius agnosceitur. Hac autem lege, ut quae inter ἀκραῖφνές (p. 116, 26, ubi R deficit) et τὸ δὲ κελάδοντα leguntur, hinc electa separatim

1) Similiter dubitatur v. c. δ 222. καταβρόξειν: γράφεται καὶ μικρὸν καὶ μέγα. κτλ. (E).

ponantur, cum certe Porphyrii *non* sint, sed et eius et aliorum interpretationes breviter recenseant, quemadmodum his simillima sed etiam breviora edita sunt ex BQV, p. 116, l. 18, 19. His igitur amotis caetera, ut dixi, coniungenda censeo, quod vel initium disputationis, etsi procul dubio contractae, satis ostendit. Qui verba Homericā ita composita adduxit: τὸ „ἀκραῖ ζέφυρον κελάδοντα,” καὶ τὸ „ἐπλέουμεν βορέη ἀνέμῳ ἀκραῖ” (ξ, 253), οὐκ ἔστιν ἄκρως πνέοντι, (quo modo et alii interpretabantur et Apollonius Sophista i. v., non, ut Villoisonus edidit, ἄκρω πνέοντα,) ἀλλ’ ἄκρερστως πνέοντι, — qui igitur Homeri verba ita composuit, idem opinor de κελάδοντα non cum vocabulo πόντου struendo addita causa monuisse potest. Contra cui ea debentur quae T praebet (App. p. 743), neutrarum partium is fuit, quod tamen non impedit quominus eius verba leviter corrupta in ordinem cogamus: κελάδοντ’ ἐπὶ οἴνοπα πόντου: ἢτοι (τὸν add.) ἥχοῦντα τὴν θάλασσαν [τὸν] ἀνεμον ἡ κατὰ τὸν κελάδοντα πόντου πνέοντα. Articulus, quod saepe vidimus, in archetypo omissus et supra lineam vel in marginem suppletus loco non suo insertus est.

β, 430. Δησάμενοι δ’ ἄρα ὅπλα θοὴν ἀνὰ νῆα μέλαιναν || στήσαντο κρητῆρας κτλ. De interpunctione huius versus ita Nicanor: Βραχὺ διασταλτέον ἡ μετὰ τὰ ὅπλα, ἡ μετὰ τὸ νῆα μέλαιναν. (H.) Aliquanto rectius erit: ἡ μετὰ τὸ ὅπλα, ἡ μετὰ τὸ νῆα μέλαιναν. Similiter σ, 128 editur ἐπητῷ: δεινῷ εἰπεῖν, ἡ λογίῳ, παρὰ τὰ ἔπη (V), ubi equidem multo praetulerim παρὰ τὸ ἔπη. Cfr. γ 332 et in primis ε 182, unde et hoc doctrinae Porphyrianae frustum esse apparent.

Admonet me autem hoc pusillum vitium aliquoties commissum aliis ad hunc librum scholii partim in Appendice (p. 739) partim in Praefatione (p. xli) latentis, in quo corrigendo animadversionibus ad secundi libri scholia finem aliquando imponam. Ἡ καὶ ἔπειτα — Telemachus dicit loco notissimo — λευγαλέοι τ’ ἑσδύεσθα καὶ οὐ δεδαηκότες ἀλκήν. (vs. 60, 61.) Legitur ad λευγαλέοι brevissimum Scholion ex S in textu positum, aliud multo plenius sed verbis quibusdam minus distincte scriptis in T est, in Appendicem ut dixi relatum huiuscemodi: λευγαλέοι τ’: ποιεῖ τὸν λόγον ἀντὶ τοῦ ἀσθενεῖς . . . προ-

θήκην ἡλικίας ἀσθενεῖς Φανησόμεθα καὶ οὐκ ἐπιστάμεθα τὰ τῆς μάχης. διὰ δὲ τοῦ διμολογεῖν τὴν ἀσθένειαν σίκτον ἄμα κινεῖ καὶ τοὺς μνηστῆρας τῆς ὑποψίας ἀπαλλάσσει. Egit de hoc Scholio Ludwichius¹⁾, codicis verba, quae Dindorfius expedire non poterat, ita legens: -- ἀσθενεῖς. εἰς τὰ μετέπειτα προσθήκην ἡλικίας λάβωμεν, ἀσθενεῖς Φανησόμεθα κτλ. Simul monuit eadem aliquanto rectius legi in M, unde quae in T etiam restituto lacera manserunt suppleri possint: παρὰ τὸ λόγου, ἀντὶ τοῦ ἀσθενεῖς. ὁ δὲ νοῦς· ἦ („l. ἦ“ Ludw.) καὶ εἰς τὰ μετέπειτα, καὶ προσθήκην ἡλικίας λάβωμεν, ἀσθενεῖς Φανησόμεθα καὶ οὐκ ἐπιστάμενοι (τὰ deest in M) τῆς μάχης. Idem παρὰ τὸ λόγου et plane insanum ποιεῖ τὸν λόγον optime emendavit in παρὰ τὸν λοιγόν, ducibus usus Aristonici notis ad Iliad. I 119, T 109, Φ 281. Poterat auctoritatem magis in vicinia positam arcessere, nempe ipsum nostrum Scholion, cuius tertius auctor existit Harleianus, et Hamburgensi et Marciano integrior. Harleiani verba in Praefatione (p. XL) abscondita sunt, unde factum arbitror, ut Ludwichii diligentiam effugerint. Sic autem se habent: λευγαλέοι: ἀντὶ τοῦ λευαλέοι (sic) παρὰ τὸν λοιγὸν ἀντὶ τοῦ ἀσθενεῖς. ὁ δὲ νοῦς· ἦ καὶ εἰς τὰ μετέπειτα, καὶ προσθήκην ἡλικίας λάβωμεν. ἀσθενεῖς Φανησόμεθα καὶ οὐκ ἐπιστάμενοι τὰ τῆς μάχης. In his quoque etsi caetera incorrupta praebentibus duo tamen restant corrigenda, minutum alterum, alterum paulo gravius. Non est rectum εἰς τὰ μετέπειτα, quamquam est in omnibus, sed εἰς τὸ μετέπειτα, quemadmodum εἰς τὸ ἔπειτα dicitur et εἰς τὸ παραυτίκα et τοπρίν, sed ταῦν. Quid autem faciendum illo λευαλέοι, cui stuporis notam inussit Dindorfius? Nihil est levius quam verum restituere: λευγαλέοι: ἀντὶ τοῦ λοιγαλέοι παρὰ τὸν λοιγόν, ἀντὶ τοῦ ἀσθε-